
N. 

grad.
Id Soggetto beneficiario Titolo progetto Spesa ammessa Spesa rimodulata

Contributo totale 

concesso

percentuale di 

rimodulazione

nuova percentuale 

contributo

CodiceUnico 

Progetto (CUP)

74,70%

67,45%

64,74%

76,97%

non rimodulato

18%€ 3.212.695,62

€ 761.332,63

€ 485.307,64

€ 1.024.000,00

non rimodulato594

ParcoNazionale delleForeste 

Casentinesi, Monte Falterona

e Campigna 

€ 341.600,00 € 184.170,99

Comune di Premilcuore

B55I16000000007

€ 582.775,52 € 314.198,89 J96J16000640006

593
Comune di Bagno di

Romagna
€ 1.461.840,28 € 788.139,83 C46J16000950003

€ 2.400.000,00 D56J16000670001

3

521
Comune di Santa Sofia 

(Capofila)

Vias animae Le Strade

Ritrovate. I sentieri storici

dell’Alta Romagna nella

Wellness Valley

€ 952.420,83 € 513.490,29 H19D16001110005

592

AllegatoA -POR_FEST 2014-2020 Progetti che hanno richiesto la rimodulazione dellaspesa  (Azione 6.6.1 – Qualificazione beni ambientali)

20%

17%

30%

0%

2 395 Comune di Comacchio

Interventi di valorizzazione

del patrimonio culturale ed

ambientale delle Valli di

Comacchio

€ 3.918.318,28



N. 

grad
Id Soggetto beneficiario Titolo progetto

Spesa ammessa 

iniziale
Spesa rimodulata

Contributo totale 

concesso

percentuale di 

rimodulazione della 

spesa

nuova % contributo 

rimodulato

Codice Unico Progetto 

(CUP)

14,77%

30%

30%

0%

30%

è stato modificato il 

piano delle spese

non rimodulato

48%

50%

34,55%

non rimodulato

€ 1.490.000,00

€ 2.000.000,00

€ 1.221.874,00

€ 2.500.000,00

22%

0%

27%

0%

0%

10,71%

22%

7%

12%

57,38%

€ 920.760,00 € 95.189,92 F81B16000470002

I69J16000380004

18

549 Comune di Sassuolo (Capofila)

La viadei Principi: dallePiazzeal Giardino, dalla 

Reggia al Parco. Il PalazzoDucale di Sassuolo e la 

città, laripresadi un dialogo interrotto

€ 3.454.240,00 € 357.105,91 F81B16000460006

570 Gallerie Estensi   

non rimodulato

€ 644.532,00

17 573 Comune di Scandiano

REEC RoccaEsposizioni Eventi e Cultura La Rocca 

dei Boiardo a Scandiano: un luogo anticoper vivereil 

territorio contemporaneo.

€ 1.859.253,82 € 452.295,83€ 1.308.929,64

H81B1400049000715 543 Comune di Predappio

Ex Casadel Fascio e dell'Ospitaliàdi Predappio. 

Intervento di restauro e di rifunzionalizzazione 

finalizzato allacreazione di un centro di 

documentazione internazionale sullastoria del primo 

novecento. 1° lotto funzionale: Esposizione 

permanente

€ 2.856.750,00 € 1.000.000,00€ 1.999.725,00

C61B16000450006

14 204 Comune di San Mauro Pascoli

VillaTorlonia - ParcoPoesiaPascoli - Luogo fisicoe 

mentale dove le arti e lapoesias’incontrano con il 

monumento storicoe architettonico.

€ 1.377.247,00 € 452.295,83 G81B16000100006

50%

37,02%

13 484 Comune di Forlì
Forlì Città del ‘900. Museo urbano diffuso e polo 

turisticoper laconoscenza del 20° secolo
€ 2.150.000,00 € 1.000.000,00

D12C16000070001

12 555 Comune di Ferrara
"La Grande CorniceVerde" - Ricucireleantiche mura 

dellacittà di Ferrara
€ 1.900.000,00 € 855.000,00 B79J16002790006

11 262 Comune di Cesena
La Malatestiana - Progetto di completamento e restauro 

per lafunzionalizzazione del centrocinema dellacittà
€ 2.800.000,00 € 1.200.000,00

I99J16000240004

566 Università di Parma € 2.000.000,00 € 700.000,00 D97H15002100005

10

553 Comune di Parma (Capofila)

Il Futuro dellamemoria– Costruzione di percorsi nel 

tempo e nellacontemporaneità

€ 3.000.000,00 € 1.300.000,00

non rimodulato

€ 3.000.000,00

C39J16000220006

607 Comune di Ponte dell'Olio € 488.000,00 € 244.000,00 B79J16002780006

non rimodulato

68,54%

6

323 Unione Alta Val D'Arda (Capofila)

Viaggio nellastoria: circuito storico-archeologico 

dell’Appennino piacentino 

€ 1.495.000,00 € 747.500,00

€ 356.000,00

non rimodulato

Allegato B- POR-FESR2014-2020. Progetti che hanno richiesto la rimodulazione (Azione 6.7.1 – Qualificazione beni culturali)

I59J160001600014 197 Comune di Salsomaggiore Terme
Tommasini Corte Civica. Spazi innovativi per una 

cultura del cibo, del turismo, del benessere
€ 2.500.000,00 € 900.000,00€ 1.750.000,00 51,43%


